



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2020 - 3747

Doknr.
231775

Dato
02-04-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 31. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 424 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Fatma Øktem (V).

Spørgsmål nr. 424:

”Vil ministeren oplyse, om de aftalte 55 ekstra akutte pladser til landets krisecentre er blevet oprettet eller give en tidshorisont, hvis de endnu ikke er oprettet?”

Svar:

Midlerne til oprettelse af de op til 55 midlertidige nødpladser på landets kvindekrisecentre tildeles direkte til navngivne krisecentre, så pengene med det samme kan komme ud og gøre gavn for de kvinder og børn, der akut har brug for en plads.

Socialstyrelsen har oplyst, at tilskudsbrevene til de navngivne kvindekrisecentre blev sendt ud mandag den 30. marts 2020 på baggrund af Finansudvalgets godkendelse af aktstykke for nødpladser på kvindekrisecentre. Midlerne udbetales så snart centrene har oplyst det relevante kontonummer mv.

Socialstyrelsen forventer derfor, at krisecentrene kan gå i gang med at oprette de akutte pladser. Det bemærkes, at de nye pladser forudsætter godkendelse fra socialtilsynet. Centrene opfordres til at tage kontakt til det relevante socialtilsyn hurtigst muligt for at starte godkendelsesprocessen.

Jeg kan oplyse, at den nationale enhed mod vold i nære relationer Lev Uden Vold har været i kontakt med de centre, der har fået midler til oprettelse af nødpladser, omkring tidshorisonten for etableringen af pladserne. Centrene i København, Odense og Holstebro estimerer at kunne starte nødpladserne op den 6. april, mens Kolding Krisecenter forventer at kunne starte pladserne op kort efter påske. Aarhus Krisecenter forventer at starte den første plads op den 8. april og arbejder i øjeblikket på en løsning vedrørende de resterende fire pladser.

Der gøres opmærksom på, at datoerne alene er udtryk for centrenes aktuelle estimat af opstartstidspunktet.

Midlerne tildeles til finansiering og drift af pladserne i fire måneder.

Med venlig hilsen
Astrid Krag